
Zápis z 26. jednání Výboru KASO konaného 12. 2. 2025 v Olomouci 

 

Přítomni: Dočkal, Novotný, Rakowski, Milas, Čečman, Sadil, Hynková, Klvaňa 

Omluveni: Pudilová 

 

Úkoly: 

1. Běžecký pohár dětí a mládeže Olomouckého kraje 2025 je připraven. Termínová 

listina je schválena a zveřejněna na webu KASO. Všechny závody je nutné 

založit v kalendáři ČAS a vytvořit a zveřejnit jim propozice min. 14 dní před 

uskutečněním! Závody, které nepořádají kluby či oddíly KASO založí 

v kalendáři hromadně Novotný.    Z: Novotný, Mikulková 

 

2. Obdržíme 40ks nových tištěných pravidel atletiky. Přidělení pro jednotlivé 

AK/AO KASO proběhne dle pokynů Komise rozhodčích KASO po březnové 

schůzi. Je také možné si hromadně objednat další kusy, v případě zájmu 

kontaktujete R. Novotného. 

Plán školení rozhodčích ČAS 2025: Je možné se již přihlašovat na webu ČAS. 

- 1. třída – 14. - 16. 11. 2025 Pardubice 

- měření a vážení – 4. 10. 2025 Pardubice 

- prolongační seminář 1. třída a ústřední rozhodčí – 15. 3. 2025 Online. 

         Z: Pudilová 

 

3. Výbor KAS Olomouc rozhodl o svolání řádné Valné hromady KAS Olomouc 

v termínu 26. 3. 2025 od 17:00 v klubovně Atletického klubu Olomouc. 
Pozvánka bude v řádném termínu rozeslána členům KAS a zveřejněna na webu 

KAS včetně dalších podkladů pro jednání.  

Jednání se zúčastní za Atletický klub Olomouc, z. s. 3 delegáti, za Atletický klub 

Šternberk, z. s. 2 delegáti, za TJ Šumperk z. s. 2 delegáti a za SK Přerov 1908, 

z.s. 2 delegáti. Každý další klub/oddíl vyšle 1 delegáta. Tajemníkem volební 

komise byl jmenován Zdeněk Rakowski, bytem Kosmonautů 1066/24, 779 00 

Olomouc, tel.: 777140357, email: zrakowski@atletika.cz    

         Z: předsedové 

 

4. Připomínáme dotace z Olomouckého kraje: 

 Podpora sportovních akcí (příjem žádostí 31. 3. - 11. 4. 2025) Pozor, 

pouze jedno kolo žádostí! 

 Podpora reprezentantů ČR z Olomouckého kraje (příjem žádostí 31. 3. - 

11. 4. 2025) 

 Podpora mládežnických reprezentantů ČR (do 21 let) z Olomouckého 

kraje (příjem žádostí 31. 3. - 11. 4. 2025) 

 Program na podporu handicapovaných sportovců v Olomouckém kraji v 

roce 2025 (příjem žádostí 31. 3. - 11. 4. 2025) 

 další programy se budou podávat až v červnu 2025 

Více informací na webu Olomouckého kraje.  Z: předsedové 

https://registr.atletika.cz/TrainingRegistration/Judges
https://www.olkraj.cz/dotace-granty-prispevky/krajske-dotacni-programy-2025


5. Výbor KAS aktualizoval po diskuzi termíny KP družstev a KP jednotlivců 2025. 

Termíny: 

Přípravky: řídící soutěže Tomáš Dočkal 

1. kolo 13.5.-Prostějov, 2. kolo 5.6.-Šternberk, 3. kolo 23.6.-Olomouc 

 

Mladší žactvo: řídící soutěže David Uhlíř 

1. kolo 15.5.-Zábřeh, 2. kolo 3.6.-Šumperk, 3. kolo 18.6.-Hranice 

 

Starší žactvo: řídící soutěže Jarka Hynková 

1. kolo 14.5.-Olomouc, 2. kolo 4.6.-Šumperk, 3. kolo 19.6.-Přerov 

 

KP jednotlivců ml. žactva – v rámci 2. kola KPD 3. 6. v Šumperku 

 

KP jednotlivců st. žactva – v rámci 2. kola KPD 4. 6. v Šumperku (některé 

disciplíny se vyhodnotí v rámci 1. či 3. kola dle pokynu řídící soutěže) 

 

KP jednotlivců dorost-dospělí – určit na příští schůzi, zda pořádat, předpoklad 

26./27.8. Šumperk nebo Přerov. 

 

KP víceboje přípravek 2. 10. Prostějov 

KP víceboje ml. žactvo 7. 10. Šternberk 

KP víceboje st. žactvo – dospělí 4. – 5. 10. Přerov 

 

6. Probíhají přípravy školních atletických soutěží Pohár rozhlasu, Štafetový pohár 

a Středoškolský atletický pohár. Organizátoři dostanou v brzké době podrobné 

informace k průběhu letošního ročníku. Výbor KAS Olomouc pověřuje Zdeňka 

Rakowského projednáním na Komisi mládeže ČAS změnu disciplín na SAP – 

100m hoši, 60m dívky. Další podrobnosti s pořadateli a organizátory řeší 

         Z: Novotný 

 

7. Výbor KAS Olomouc navrhuje RNDr. Ludmilu Pudilovou jako kandidátku pro 

volby na VH ČAS do funkce Předsedkyně komise rozhodčích ČAS. Podání 

návrhu na předepsaném formuláři k rukám tajemníka volební komise v řádném 

termínu zajistí      Z: Dočkal, Novotný 

 

8. Případné požadavky na výpomoc rozhodčích z našeho kraje na soutěže v letní 

sezóně 2025 organizované na Vašich stadionech směřujte v dostatečném 

předstihu na Radka Kopeckého – radek.kopecky@atlas.cz    

         Z: pořadatelé 

 

9. Stejně jako v loňském roce trvá nutnost zadávat závody do 

WA Global Calendar. Pouze výsledky ze závodů, které budou zadány v tomto 

kalendáři, budou následně uznány a zapsány jak do rankingu, tak do světové 

statistiky, či brány jako splněná nominační kritéria. Prakticky se zadávají závody 

pro kategorie dorostu a starší. V případě požadavků uvedení Vašich závodů 

mailto:radek.kopecky@atlas.cz


pořádaných na Vašich stadionech (řešte do 28.2.!), či dalších dotazů k této 

problematice se obraťte na krajského manažera.     

         Z: Novotný 

 

 

Termín příštího jednání:   středa 26. 3. 2025 od 15:00 v Olomouci 

  na jednání bude navazovat VH KAS Olomouc 

    

      

Zapsal: Mgr. Robert Novotný   Předseda:  RNDr. Drahoslav Dočkal 


